
 

Klausuren im 2. Halbjahr im Schuljahr 2024/25 
Jahrgangsstufe EF - 2. HJ – Gesamtansicht bis Schuljahresende 2025 

Stand 19.02.2025 
 

 
 
 

1. Klausurenzeitraum 

Tag Fach Kurs SuS Gesamt 
Raum 

1 2 3 4 5 6 Hinweise 
 

Do. 
27.3. 

E GK1 
GK3 

18 
18 

36 
2.26 

  SIE BAC   Ausgabe: LUD, SIE 
Entfall: Reli/PL Block 

  GK2 17 2.29   JUR JUR   Ausgabe: CINT 
Entfall: Reli/PL Block 

  GK4 15 E.03   RUD 
 

KER   Ausgabe: FEL 
Entfall: Reli/PL Block 

Di. 
1.4. 

D GK4 
GK2 

18 
18 

40 
2.26 

KER KER     Ausgabe: KER, TAS 
 

  GK3 17 2.29 LUD NIX     Ausgabe: HEIN 
Entfall: E-GK1 LUD,  
M-GK1 NIX 

  GK1 14 2.23 
Mensa 

OSMA OSMA     Ausgabe: OSMA 
 

Mi. 
2.4. 

F 
 

GK1 
 

9 
 

40 
2.26 

BRU BRU 
 

    Ausgabe: BRU, HAU, WAT 
 

 L GK1 
GK2 

14 
17 

2.26 
 

WAT WAT     Ausgabe: WAT, HAU 

Mi. 
9.4. 

S8 
 

GK1 
 

19 
 

E.02 PIL PIL     Ausgabe: PIL 

 S0 GK1 16 1.09 BRU BRU     Ausgabe: BRU 

Do. 
10.4. 

M GK4 19 2.29 WEN PAU     Ausgabe: KNE 
Entfall: SW-GK1+2 

  GK3 
GK2 

17 
19 

36 
2.26 

HOF HOF     Ausgabe: HTI 
Entfall: PH-GK1 HOF 

  GK1 18 2.23 NIX NIX     Ausgabe: NIX 
Entfall: Bi-GK2 ERL 

Nachschreibtermin: am Freitag, den 11.4..2025, 3./4. Stunde im Raum 2.26 
 

12.-27.4. Osterferien 

Mo. 
28.4. 

Bio GK1 
GK3 

19 
15 

38 
2.26 

    DET DET Ausgabe: DET, KRA 

  GK2 19 2.23     ERL ERL Ausgabe: ERL 

Mi. 
30.4. 

CH GK1 
GK2 

8 
4 

12 
2.26 

  PRE PRE   Ausgabe: PRE, DET 

Fr. 
2.5. 

PA GK1 
GK2 
GK3 

9 
12 
11 

32 
2.26 

  OSMA OSMA   Ausgabe: OSMA, BUR, PIR 

Mo. 
5.5. 

ER 
ER 
PL 
PH 
PH 
MU 

GK1 
GK2 
GK2 
GK1 
GK2 
GK1 

1 
1 
1 
9 
4 
1 

17 
E.03 

SCT SCT     Ausgabe: SIE, BAC, KER, 
SCM, NIX 
Entfall: Mu-GK1 SCT 

Do. 
8.5. 

SW GK1 
GK2 
GK3 

4 
6 
7 

17 
2.26 

WEN 
PAU 

WEN 
PAU 

    Ausgabe: PAU, WEN, WEN 

Mo. 
12.5. 

EK 
 

GK1 
GK2 

13 
9 

21 
E.03 

    SCH SCH Ausgabe: SCH 

Fr. 
16.5. 

Ge 
 

GK1 
 

14 
 

1.06   HAU 
 

HAU 
 

  Ausgabe: HAU, TAS 
 

 GE 
GeBili 

GK2 
GK1 

5 
8 

1.09 
 

  FEL FEL   Ausgabe: FEL 

Di. 
27.5. 

E GK1 
GK3 

19 
20 

39 
2.26 

LUD 
 

LUD 
 

    Ausgabe: LUD, SIE 
 

Bearbeitungszeiten in der EF: 
In den Grundkursen: 90 Minuten; in den zentralen Klausuren: 100 Minuten 



  GK2 17 E.01 KER KER     Ausgabe: CINT 
Entfall: D-GK4 KER 

  GK4 18 E.03 NIX NIX    Ausgabe: FEL, Entfall: M-GK2 HTI 

Mi. 
28.5. 

F 
L 

GK1 
GK1 
GK2 

9 
14 
17 

40 
2.26 

BRU 
WAT 

BRU 
WAT 

    Ausgabe: BRU, WAT, HAU 

29.5. – 1.6. Christi Himmelfahrt 

Mi.  
4.6. 

ZK 
D 

GK2 
GK3 

20 
17 

37 
2.26 

TAS 
 

TAS     Ausgabe: TAS, FIS 
 

 
Klausurdauer: 
100 Minuten 

GK1 16 1.06 BRU BRU     Ausgabe: OSMA 
Klausura mitnehmen 

GK4 19 2.29 PIL PIL     Ausgabe: KER  
Klausura mitnehmen 

7.6. – 10.6. Pfingsten 

Do. 
12.6. 

ZK 
M 

GK4 19 2.29 PAU PAU     Ausgabe: KNE 
Entfall: SW-GK1 PAU 
Klausura mitnehmen! 

 
Klausurdauer: 
100 Minuten 
 

GK3 
GK2 

17 
19 

36 
2.26 

HOF 
ERL 

HOF 
ERL 

    Ausgabe: HTI 
Entfall: PH-GK1 HOF,  
Bi-GK2 ERL 

GK1 18 2.30 WEN WEN     Ausgabe: NIX 
Entfall: SW-GK2 WEN 

Mi. 
18.6. 

S8 
 

GK1 
 

19 
 

E.02 PIL PIL     Ausgabe: PIL 

Mi. 
18.6. 

S0 GK1 16 1.09 BRU BRU     Ausgabe: BRU 

19.6. – 22.6. Fronleichnam 

Nachschreibtermin: am Donnerstag!!!, den 26.06.2025, 3./4. Stunde im Raum 2.26 
 

 
NTAs in grün gekennzeichnet 


