

Klausuren im 2. Halbjahr im Schuljahr 2024/25

Jahrgangsstufe EF - 2. HJ – Gesamtansicht bis Schuljahresende 2025

Bearbeitungszeiten in der EF:

In den Grundkursen: 90 Minuten; in den zentralen Klausuren: 100 Minuten

					1.	Klausure	iizeiti au				
Tag	Fach	Kurs	SuS	Gesamt Raum	1	2	3	4	5	6	Hinweise
Do. 27.3.	E	GK1 GK3	18 18	36 2.26			SIE	BAC			Ausgabe: LUD, SIE Entfall: Reli/PL Block
		GK2	17	2.29			JUR	JUR			Ausgabe: CINT Entfall: Reli/PL Block
		GK4	15	E.03			RUD	KER			Ausgabe: FEL Entfall: Reli/PL Block
Di. 1.4.	D	GK4 GK2	18 18	40 2.26	KER	KER					Ausgabe: KER, TAS
		GK3	17	2.29	LUD	NIX					Ausgabe: HEIN Entfall: E-GK1 LUD, M-GK1 NIX
		GK1	14	2.23 Mensa	OSMA	OSMA					Ausgabe: OSMA
Mi. 2.4.	F	GK1	9	40 2.26	BRU	BRU					Ausgabe: BRU, HAU, WAT
	L	GK1 GK2	14 17	2.26	WAT	WAT					Ausgabe: WAT, HAU
Mi. 9.4.	S8	GK2	19	E.02	PIL	PIL					Ausgabe: PIL
	SO	GK1	16	1.09	BRU	BRU					Ausgabe: BRU
Do. 10.4.	М	GK4	19	2.29	WEN	PAU					Ausgabe: KNE Entfall: SW-GK1+2
		GK3	17 19	36 2.26	HOF	HOF					Ausgabe: HTI Entfall: PH-GK1 HOF
		I GK2									
Nachsc	hreibtern	GK2 GK1 nin: am F	18	2.23 den 11.420	NIX 025, 3./4. S	NIX tunde im R	aum 2.26				Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL
	hreibtern 4. Osterfe	GK1 nin: am F	18	2.23			aum 2.26				Ausgabe: NIX
<mark>1227.</mark> Mo.		GK1 nin: am F rien GK1	18 reitag,	2.23 den 11.420			aum 2.26		DET	DET	Ausgabe: NIX
<mark>1227.</mark> Mo.	<mark>4. Osterfe</mark>	GK1 nin: am F	18 reitag,	2.23 den 11.420			aum 2.26		DET ERL	DET	Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL
<mark>1227.</mark> Mo. 28.4. Mi.	<mark>4. Osterfe</mark>	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1	18 reitag, 19 15 19 8	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12			aum 2.26	PRE			Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA
1227. Mo. 28.4. Mi. 30.4.	4. Osterfe Bio	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23							Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL
	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH PH	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2 GK3 GK1 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 9 4	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32			PRE	PRE			Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET
Mo. 28.4. Mi. 30.4. Fr. 2.5. Mo. 5.5.	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2 GK3 GK1 GK2 GK1	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 1 4	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32 2.26 17 E.03	SCT WEN	SCT WEN	PRE	PRE			Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET Ausgabe: OSMA, BUR, PIR Ausgabe: SIE, BAC, KER, SCM, NIX Entfall: Mu-GK1 SCT
Mo. 28.4. Mi. 30.4. Fr. 2.5. Mo. 5.5.	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH PH MU	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 9 4 1	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32 2.26 17 E.03	SCT	sct	PRE	PRE			Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET Ausgabe: OSMA, BUR, PIR Ausgabe: SIE, BAC, KER, SCM, NIX Entfall: Mu-GK1 SCT
Mo. 28.4. Mi. 30.4. Fr. 2.5. Mo. 5.5.	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH PH MU	GK1 rien GK1 GK1 GK3 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2 GK3 GK1 GK2	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 1 4 6	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32 2.26 17 E.03	SCT WEN	SCT WEN	PRE	PRE			Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET Ausgabe: OSMA, BUR, PIR Ausgabe: SIE, BAC, KER, SCM, NIX
Mo. 28.4. Mi. 30.4. Fr. 2.5. Mo. 5.5.	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH HMU SW	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1 GK1	18 reitag, 19 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 1 4 6 7 13	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32 2.26 17 E.03	SCT WEN	SCT WEN	PRE	PRE	ERL	ERL	Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET Ausgabe: OSMA, BUR, PIR Ausgabe: SIE, BAC, KER, SCM, NIX Entfall: Mu-GK1 SCT Ausgabe: PAU, WEN, WEN
Mo. 28.4. Mi. 30.4. Fr. 2.5.	4. Osterfe Bio CH PA ER ER PL PH MU SW	GK1 rien GK1 GK3 GK2 GK1 GK2 GK1 GK2 GK3 GK1 GK2	18 reitag, 4 19 15 19 8 4 9 12 11 1 1 1 4 6 7 13 9	2.23 den 11.420 38 2.26 2.23 12 2.26 32 2.26 17 E.03	SCT WEN	SCT WEN	PRE OSMA	PRE OSMA	ERL	ERL	Ausgabe: NIX Entfall: Bi-GK2 ERL Ausgabe: DET, KRA Ausgabe: ERL Ausgabe: PRE, DET Ausgabe: OSMA, BUR, PIR Ausgabe: SIE, BAC, KER, SCM, NIX Entfall: Mu-GK1 SCT Ausgabe: PAU, WEN, WEN Ausgabe: SCH

		GK2	17	E.01	KER	KER	Ausgabe: CINT Entfall: D-GK4 KER
		GK4	18	E.03	NIX	NIX	Ausgabe: FEL, Entfall: M-GK2 HTI
Mi.	F	GK1	9	40	BRU	BRU	Ausgabe: BRU, WAT, HAU
28.5.	L	GK1	14	2.26	WAT	WAT	
		GK2	17				
29.5. – 1	.6. Christ	i Himme	lfahrt				
Mi.	ZK	GK2	20	37	TAS	TAS	Ausgabe: TAS, FIS
4.6.	D	GK3	17	2.26			
		GK1	16	1.06	BRU	BRU	Ausgabe: OSMA
Klausurdauer: 100 Minuten							Klausura mitnehmen
		GK4	19	2.29	PIL	PIL	Ausgabe: KER
							Klausura mitnehmen
7.6. – 10	.6. Pfings	sten					
Do.	ZK	GK4	19	2.29	PAU	PAU	Ausgabe: KNE
12.6.	M						Entfall: SW-GK1 PAU
							Klausura mitnehmen!
		GK3	17	36	HOF	HOF	Ausgabe: HTI
Klausurdauer: 100 Minuten		GK2	19	2.26	ERL	ERL	Entfall: PH-GK1 HOF,
							Bi-GK2 ERL
		GK1	18	2.30	WEN	WEN	Ausgabe: NIX
							Entfall: SW-GK2 WEN
Mi. 18.6.	S8	GK1	19	E.02	PIL	PIL	Ausgabe: PIL
Mi.	S0	GK1	16	1.09	BRU	BRU	Ausgabe: BRU
18.6.							
19.6. – 2	2.6. Fron	leichnan	1				

NTAs in grün gekennzeichnet

Nachschreibtermin: am Donnerstag!!!, den 26.06.2025, 3./4. Stunde im Raum 2.26